

## Besondere Leistungen für nachhaltiges Engagement

# Die Pangaea Life Hausratversicherung

Unabhängig vom gewählten Tarif deckt die nachhaltige Hausratversicherung eine große Bandbreite an Schäden ab, die bei anderen Versicherern nicht selbstverständlich enthalten sind.

## Warum nachhaltige Sachversicherungen?

**Unsere Erde braucht aktives Umdenken: Die Welt wandelt sich in rasender Geschwindigkeit und steht dabei vor großen ökologischen Herausforderungen.**

Wir wollen mit unseren Produkten die ökologische Nachhaltigkeit fördern und einen Beitrag zum Umdenken leisten.

## Die Leistungen

- Wir leisten 20 % mehr als in der klassischen Hausratversicherung,
  - wenn sich der Kunde ein Haushaltsgerät mit der höchsten Energieeffizienzklasse anschafft
  - wenn nachhaltig produzierte Bodenbeläge verwendet werden
  - wenn nachhaltig produzierte Möbel angeschafft werden
- Verzicht auf die Einrede der groben Fahrlässigkeit
- Deckung von Vandalismus
- Übernahme von Umzugskosten nach einem Versicherungsfall
- sehr gute Naturgefahren-Deckung, wie z. B. Absicherung von Rückstau und Starkregen
- Innovationsgarantie – Kunden erhalten von uns automatisch noch umfangreichere Leistungen, wenn sich die Versicherungsbedingungen zu ihren Gunsten ändern

**Global denken, lokal handeln:  
Kooperation mit WeForest**



**Pangaea Life** unterstützt die weltweiten Projekte von WeForest für mehr ökologische und soziale Nachhaltigkeit. Das heißt: Für jeden neuen Vertrag, der für ein **Pangaea Life-Produkt** abgeschlossen wird, pflanzen wir einen Baum in einem von extremer Abholzung bedrohten Gebiet in Afrika.



	Smart	Komfort	Prestige
<b>Feuer</b>			
Überspannungsschäden	Ja, bis 5 % der Versicherungssumme	Ja	Ja
Rauch/Ruß; Verpuffung; Sengschäden	Nein	Ja	Ja
Fehlalarm eines Rauchmelders	Nein	500 €	1.000 €
<b>Einbruchdiebstahl/Raub</b>			
Trickdiebstahl	Nein	1.000 €	2.000 €
Diebstahl aus dem Kfz ohne Nachtzeitklausel	Nein	1.000 €	2.500 €
Kredit- und Scheckkartenmissbrauch	Nein	1.000 €	2.500 €
<b>Leitungswasser</b>			
Aquarien und Wasserbetten	Ja	Ja	Ja
<b>Sturm/Hagel</b>			
Sturm- und Hagelschäden an im Freien befindlichen Gegenständen	Nein	Nein	2.500 € Selbstbeteiligung 250 €
<b>Sonstige versicherte Leistungen</b>			
Verzicht auf Einrede grobe Fahrlässigkeit	5.000 €	Ja	Ja
Vorsorge für Kinder	Nein	25% der Versicherungssumme	25% der Versicherungssumme
Allgefahrenschutz	Nein	ab 3.000 € Schaden (SB 1.500 €)	ja (SB 1.500 €)
Datenrettungskosten	Nein	500 €	1.000 €
Schäden durch Phishing	Nein	Nein	1.000 €
<b>Sonder-Baustein Mobil</b>			
Fahrraddiebstahl	500 €	2.000 €	5.000 €
<b>Sonder-Baustein Reise</b>			
Reisegepäck	500 €	2.000 €	5.000 €
<b>Sonder-Baustein Naturgefahren</b>			
Naturgefahren	Selbstbeteiligung 10 %, mind. 1.000 €, max. 3.000 €	Selbstbeteiligung 10 %, mind. 500 €, max. 3.000 €	Selbstbeteiligung 10 %, mind. 250 €, max. 3.000 €

Hinweis: Die Darstellung wurde zur besseren Verständlichkeit vereinfacht. Der genaue Versicherungsumfang ergibt sich aus den jeweiligen Versicherungsbedingungen. Der beschriebene Versicherungsschutz gilt nur, sofern der jeweilige Baustein gewählt wird.